Seção 7 - Modelo de Execução do Objeto, bem como nos itens 9.1 a 9.7 da Seção 9 -
Critérios de Medição e Pagamento do TR - Termo de Referência.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de
R$ 4.341.000,00 (quatro milhões, trezentos e quarenta e um mil reais).

4. CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE
A CONTRATADA, após a entrega do objeto, deverá protocolizar a nota fiscal ou instrumento de
cobrança equivalente para ser atestada pelo gestor do contrato, que será encaminhada para o

[...]

e serviços, cujos defeitos sejam resultado de falhas de execução por parte da empresa
CONTRATADA.
PARÁGRAFO SEGUNDO. A CONTRATADA prestará garantia de execução e fiel cumprimento
das obrigações assumidas, como condição de validade do contrato, no valor de R$ 217.050,00
(duzentos e dezessete mil e cinquenta reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
inicial do contrato, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste, exceto no caso
de seguro-garantia, no qual o prazo será de 1 (um) mês, contados da data de homologação da
licitação e anterior à assinatura do contrato.